CONTRATADA e da CONTRATANTE, vedando-se qualquer relação entre estes que caracterize 

pessoalidade e subordinação. 

4. DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

4.1 Pela execução dos serviços a Funpresp-Exe pagará ao Centro Latino-Americano de Estudos 

Jurídicos o valor global de R$ 2.124,00 (dois mil, cento e vinte e quatro reais), sendo R$ 531,00 

(quinhentos e trinta e um reais) por cada inscrição, em conformidade com as informações 

constantes na página do treinamento, qual seja: https://www.icdsconnect.com.br/a-lgpd-nas-atividades-das-

entidades-de-previdencia-complementar-uma-perspectiva-pratica, que passa a ser parte integrante deste